
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 12-10-2023 Pag. 1 Comune di Cordenons

COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M.
(Provincia di Pordenone)

 Delibera n. 52
del 12-10-2023

DUPLICATO 
informatico di documento informatico

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Seduta Straordinaria - Pubblica - Prima convocazione

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICA DEL PROGRAMMA 
TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2023/2025 ED ELENCO ANNUALE 
2023 - 2^ VARIAZIONE I. E.

L'anno  duemilaventitre il giorno  dodici del mese di ottobre alle ore 18:50, nella 
sala delle adunanze Consiliari, convocato con apposito avviso, si è riunito il 
Consiglio Comunale.

Per la trattazione dell’oggetto sopra specificato, sono presenti:

Delle Vedove Andrea P Martin Anna A
Zancai Loris ved. Mucignat P Errico Salvatore P
Gobbo Andrea P Gardonio Valter P
Buna Lucia P Favret Gloria P
Quas Elio P Rodini Ilaria P
De Roia Raffaello P Cerrone Matteo P
Perfetto Marco P Cengarle Emma P
Callegari Alessandro P Cervesato Matteo P
Scian Aldo P Pasin Paola in Segalla P
Serio Andrea P Baletti Mauro P
De Piero Silvia P Peresson Paolo P
Netto Giuseppe P Biason Gianpaolo P
Bigaran Giacomo P

Presenti n.  24, Assenti n.   1

E' presente, altresì, l'Assessore esterno:

Scalon Sara P

Svolge le funzioni di Segretario Chiesura Gennj.
Constatato il numero legale, assume la presidenza il Signor Quas Elio che pone in 
discussione l’argomento sopraindicato.



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 12-10-2023 Pag. 2 Comune di Cordenons

L'Assessore ai Lavori Pubblici Netto Giuseppe relaziona sull'argomento in oggetto;
(Si assenta il Presidente, assume la Presidenza il Vice Presidente Bigaran 
Giacomo - presenti n.23)
Intervengono:
- il Consigliere Peresson Paolo;
(rientra il Presidente - presenti n.24)
- l'Assessore ai Lavori Pubblici Netto Giuseppe;
- l'Assessore all'Ambiente Scalon Sara;
(esce il Consilgiere Baletti Mauro - presenti n.23)
- il Consigliere De Roia Raffaello;
- l'Assessore ai Lavori Pubblici Netto Giuseppe;
- il Consigliere De Roia Raffaello;
- il Presidente;
- il Consigliere Cervesato Matteo (Cittadini Insieme per Cordenons), che 
preannuncia voto favorevole;
- il Consigliere Cerrone Matteo.
(Si rimanda per una più completa ed esatta disamina degli interventi alla 
registrazione digitale della seduta)
Dopodichè, non essendoci altri interventi

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:
- con D.G.C. n. 25 del 23/02/2023 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025, art. 170 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, documento di carattere generale che costituisce la guida strategica e 
operativa dell'ente;
- con D.C.C. n. 17 del 23/03/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2023/2025 e relativi allegati;
- con D.C.C. n. 6 del 13/03/2023 è stato approvato il programma triennale opere 
pubbliche 2023/2025 ed annuale 2023;
- con D.C.C. n. 41 del 17/07/2023 è stata approvata la 1^ modifica del Programma 
Triennale dei lavori pubblici 2023/2025 ed annuale 2023;
RICHIAMATO l’art. 37 “Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi” 
del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 - Codice dei contratti pubblici – il quale prevede 
che le Stazioni appaltanti adottino il programma triennale dei lavori pubblici, di 
importo stimato pari o superiore ad € 150.000,00 e il programma triennale degli 
acquisti di beni e servizi, di importo stimato pari o superiore ad € 140.000,00 
nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori, 
in coerenza con il bilancio e secondo le norme della programmazione 
economico-finanziaria ed i principi contabili degli Enti locali;
RICHIAMATO l’allegato I.5 del suddetto “Codice dei contratti pubblici” con cui sono 
definiti:



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 12-10-2023 Pag. 3 Comune di Cordenons

- gli schemi tipo, gli ordini di priorità degli interventi, comprensivi del 
completamento delle opere incompiute e dell’effettuazione dei lavori programmati 
e non avviati, e la specificazione delle fonti di finanziamento;
- le condizioni che consentono di modificare la programmazione previa apposita 
approvazione dell'organo competente e di realizzare un intervento o procedere ad 
un acquisto non previsto nell’elenco annuale, in particolare l'art. 5 comma 9 lettera 
c) che permette l'aggiunta di uno o più lavori per la sopravvenuta disponibilità di 
finanziamenti all'interno del bilancio non prevedibili al momento della prima 
approvazione del programma;
- le modalità di raccordo con la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e 
delle centrali di committenza ai quali le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 
possono delegare le attività;
DATO ATTO che la Regione FVG:
- con decreto n. 11861/GRFVG del 17/03/2023, Prenumero 12369, ha concesso al 
Comune di Cordenons il finanziamento per un importo di € 296.000,00 a copertura 
parziale del quadro economico dell’intervento denominato “Lavori per la 
costruzione di un impianto fotovoltaico a servizio della struttura sportiva Aldo 
Moro” - CUP B73D23000930002;
- con decreto n. 28469/GRFVG del 16/06/2023, Prenumero 29559, ha concesso al 
Comune di Cordenons il finanziamento per l’importo complessivo pari a € 
625.000,00 a copertura del quadro economico dell’intervento denominato “Lavori 
di completamento impianto sportivo Ponte del Vado - Realizzazione campo da 
calcio in erba sintetica - II° lotto” - CUP B72H23003050002;
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.125 del 07/09/2023 con cui è stato 
adottato l’aggiornamento n. 2 del programma triennale 2023/2025 e annuale 2023;
PRESO ATTO che la suddetta Delibera è stata pubblicata sul profilo del 
committente (Albo Pretorio pubblicazione n. 2382 del 11/09/2023 così come 
previsto dal primo periodo del comma 5, art. 5 del D.M. 16.01.2018 n. 14 e dal 
comma 10 art. 5 All.I.5 del D.lgs. 36/2023 e che non sono pervenute osservazioni 
nei termini previsti dalla legge;
RITENUTO di approvare le modifiche al Programma Triennale dei lavori pubblici 
2023/2025 e annuale 2023 con l’inserimento delle seguenti opere:
1. “Lavori per la costruzione di un impianto fotovoltaico a servizio della struttura 
sportiva Aldo Moro” - CUP B73D23000930002, studio di fattibilità approvato con 
D.G.C. n. 92 dd 26/06/2023, per l’importo complessivo pari a € 370.000,00 di cui € 
296.000,00 finanziati da contributo Regionale e per la parte eccedente di € 
74.000,00 da fondi propri;
2. “Lavori di completamento impianto sportivo Ponte del Vado – Realizzazione 
campo da calcio in erba sintetica - II° lotto”, studio di fattibilità approvato con 
D.G.C. n. 91 dd 26/06/2023, per l’importo complessivo pari a € 625.000,00 
finanziati totalmente da contributo Regionale;
RITENUTO pertanto di approvare la 2^ modifica del Programma Triennale dei 
lavori pubblici 2023/2025 e annuale 2023 e il conseguente aggiornamento delle 
seguenti schede:
- SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 - 
Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;
- SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 - 
Elenco delle opere incompiute;
- SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 - 
Elenco degli immobili disponibili;
- SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 - 
Elenco degli interventi del programma;



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 12-10-2023 Pag. 4 Comune di Cordenons

- SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 - 
Interventi ricompresi nell'elenco annuale;
RICORDATO che, in ottemperanza alle disposizioni del D.Lgs. n. 36/2023 e del 
relativo art. 5 comma 10 dell’Allegato I.5, ad avvenuta approvazione, si provvederà 
a pubblicare sul sito istituzionale del Comune le modifiche apportate al Programma 
Triennale dei lavori pubblici 2023/2025 e annuale 2023 e il conseguente 
aggiornamento delle schede;
ACQUISITI i pareri favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del 
Servizio interessato e il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del 
Responsabile del Servizio Finanziario di cui agli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;
RITENUTO di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 1 comma 19 della L.R. 21/2003 come sostituito dall'art. 17 comma 12 
della L.R. 17/2004;
Per quanto sopra premesso,
Con la seguente votazione
n. 04 astenuti (Consiglieri Favret Gloria, Rodini Ilaria, Cerrone Matteo, Cengarle 
Emma)
n.19 voti favorevoli
n.0 voti contrari
espressi per alzata di mano dai 23 componenti presenti

DELIBERA

1) di approvare le premesse e l’intera narrativa, quali parti integranti e sostanziali 
del dispositivo;
2) di apportare delle modifiche al Programma Triennale dei lavori pubblici 
2023/2025 e annuale 2023, approvato con D.C.C. n.6 del 13/03/2023, e modificato 
con D.C.C. n. 41 del 17/07/2023 con l’inserimento delle seguenti opere:
- “Lavori per la costruzione di un impianto fotovoltaico a servizio della struttura 
sportiva Aldo Moro” - € 370.000,00;
- "Lavori di completamento impianto sportivo Ponte del Vado – Realizzazione 
campo da calcio in erba sintetica - II° lotto” - € 625.000,00;
3) di procedere, con il presente documento, all’approvazione della 2^ modifica del 
Programma triennale dei lavori pubblici 2023/2025 e annuale 2023 e il 
conseguente aggiornamento delle seguenti schede, senza alcuna modifica 
rispetto all'adozione di cui alla Deliberazione di Giunta n. 125 del 07/09/2023:
- SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 - 
Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;
- SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 - 
Elenco delle opere incompiute;
- SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 - 
Elenco degli immobili disponibili;
- SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 - 
Elenco degli interventi del programma;
- SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 - 
Interventi ricompresi nell'elenco annuale;



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 12-10-2023 Pag. 5 Comune di Cordenons

4) di precisare che l’approvazione definitiva dell’aggiornamento del Programma 
triennale dei lavori pubblici 2023/2025 e annuale 2023, verrà pubblicata in formato 
open data, sul sito istituzionale del Comune di cui ai commi 5 e 10 art. 5 All.I.5 del 
D.lgs. 36/2023;
5) di demandare al Responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Servizi al Territorio, 
referente per il Programma triennale dei lavori pubblici, l’esecuzione del presente 
provvedimento, con particolare riferimento alle pubblicità previste dalle norme 
vigenti;
6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 1 comma 19 della L.R. 21/2003 come sostituito dall'art. 17 comma 12 della 
L.R. 17/2004;

Indi, con separata unanime votazione favorevole espressa per alzata di mano dai 
n.23 componenti il consiglio, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003, come sostituito 
dall’art. 17, comma 12, della L.R. 17/2004.



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 12-10-2023 Pag. 6 Comune di Cordenons

Il Responsabile Area LLPP e 
Servizi al Territorio

PARERE: Favorevole  in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di 
deliberazione, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000.

03-10-2023

 Il Resp.le dell’Area Del Bianco Emanuela

Il Responsabile Area Servizi 
Finanziari

PARERE: Favorevole  in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di 
deliberazione, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000.

04-10-2023

 Il Resp.le dell’Area LOVATO MARIA ELENA

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Quas Elio F.to Chiesura Gennj

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 52 del 12-10-2023 Pag. 7 Comune di Cordenons

Pubblicazione e Esecutività

Copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio per giorni 15 
consecutivi dal 17-10-2023 al 01-11-2023.
In pari data verrà trasmessa comunicazione ai signori Capigruppo Consiliari.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 12-10-2023 a seguito di 
dichiarazione di immediata eseguibilità da parte dell’organo deliberante, ai sensi 
dell’art.17 – comma 12 - della L.R. n.17/2004

Cordenons 17-10-2023

Duplicato informatico
Cordenons 17-10-2023

Il Resp.le Servizio Segreteria
Ai sensi dell’art. 18 D.P.R. 445/2000

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



SCHEDA PROGRAMMA DELL'AMMINISTRAZIONE

 

SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE:

COMUNE DI CORDENONS 
 

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

 

Il Referente del Programma

DEL BIANCO EMANUELA
 

 

Note:

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla scheda C. Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e

rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale

Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 21,044,200.00 1,900,000.00 0.00 22,944,200.00

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0.00 0.00 0.00 0.00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 412,053.90 0.00 0.00 412,053.90

stanziamenti di bilancio 3,774,000.00 100,000.00 0.00 3,874,000.00

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.00 0.00 0.00 0.00

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.00 0.00 0.00 0.00

altro 0.00 0.00 0.00 0.00

totale 25,230,253.90 2,000,000.00 0.00 27,230,253.90



SCHEDA PROGRAMMA DELL'AMMINISTRAZIONE

 

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE:

COMUNE DI CORDENONS 
 

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

 

Il Referente del Programma

DEL BIANCO EMANUELA
 

 

Note:

(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1° gennaio 2003

(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato

(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato

(4) ln caso di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D

 

Tabella B.1

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento e alla fruibilità dell'opera

b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi

c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi

d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

 

Tabella B.2

a) nazionale

b) regionale

 

Tabella B.3

a) mancanza di fondi

b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale

b2) cause tecniche: presenza di contenzioso

c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge

d) liquidazione giudiziale, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia

e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

 

Tabella B.4

a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (art 1, comma 2, lettera a), DM n. 42/2013)

b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi (art. 1, comma 2, lettera b), DM 42/2013

c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo (art 1, comma 2. lettera c). DM 42/2013)

 

Tabella B.5

a) prevista in progetto

b) diversa da quella prevista in progetto

Elenco delle opere incompiute

CUP (1) Descrizione dell'opera Determinazione dell'amministrazione
Ambito di
interesse
dell'opera

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Importo
complessivo

lavori (2)

Oneri necessari
per

l'ultimazione dei
lavori

Importo ultimo
SAL

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta

L'opera è
attualmente

fruibile
parzialmente

dalla
collettività?

Stato di
realizzazione ex
comma 2 art. 1

DM 42/2013

Possibile
utilizzo

ridimensionato
dell'opera

Destinazione
d'uso

Cessione a
titolo di

corrispettivo
per la

realizzazione di
altra opera
pubblica ai

sensi
dell'articolo 191

del Codice

Vendita ovvero
demolizione (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

0.00 0.00 0.00 0.00

Ulteriori dati (campi da compilare resi disponibili in banca dati ma non visualizzati nel Programma triennale)

Descrizione dell'opera

Dimensionamento dell'intervento (unità di misura) unità di misura

Dimensionamento dell'intervento (valore) valore (mq, mc …)

L’opera risulta rispondente a tutti i requisiti del capitolato sì/no

L’opera risulta rispondente a tutti i requisiti dell’ultimo progetto approvato sì/no

Fonti di finanziamento (se intervento di completamento non incluso in scheda D)

Sponsorizzazione sì/no

Finanza di progetto sì/no

Costo progetto importo

Finanziamento assegnato importo

Tipologia copertura finanziaria

Dell’Unione europea sì/no

Statale sì/no

Regionale sì/no

Provinciale sì/no

Comunale sì/no

Altra pubblica sì/no

Privata sì/no



SCHEDA PROGRAMMA DELL'AMMINISTRAZIONE

 

SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE:

COMUNE DI CORDENONS 
 

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

 

Il Referente del Programma

DEL BIANCO EMANUELA
 

 

Note:

(1) Codice obbligatorio: numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + lettera "i" ad identificare l'oggetto immobile e distinguerlo dall'intervento di cui al codice CUI + progressivo di 5 cifre

(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione

(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP

 

Tabella C.1

1. no

2. parziale

3. totale

 

Tabella C.2

1. no

2. sì, cessione

3. sì, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

 

Tabella C.3

1. no

2. sì come valorizzazione

3. sì, come alienazione

 

Tabella C.4

1. cessione della titolarità dell'opera ad altro ente pubblico

2. cessione della titolarità dell'opera a soggetto esercente una funzione pubblica

3. vendita al mercato privato

Elenco degli immobili disponibili art. 202 del codice

Codice univoco immobile (1) Riferimento CUI intervento
(2)

Riferimento CUP Opera
incompiuta (3) Descrizione immobile

Codice Istat

Localizzazione - Codice
NUTS

Trasferimento immobile a
titolo di corrispettivo ex art.
202 comma 1, lett. a), del

codice

Immobili disponibili

Già incluso in programma di
dismissione di cui all’art. 27

del decreto-legge n.
201/2011, convertito dalla

legge n. 214/2011

Tipo disponibilità se
immobile derivante da Opera

Incompiuta di cui si è
dichiarata l'insussistenza

dell'interesse

Valore stimato

Reg Prov Com Primo anno Secondo anno Terzo anno Totale

0.00 0.00 0.00 0.00



SCHEDA PROGRAMMA DELL'AMMINISTRAZIONE

 

SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE:

COMUNE DI CORDENONS 
 

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Cod. Int.
Amm.ne (2) Codice CUP (3)

Annualità nella
quale si

prevede di dare
avvio alla

procedura di
affidamento

Responsabile
unico del

progetto (4)

Lotto
funzionale

(5)

Lavoro
complesso (6)

Codice Istat

Localizzazione
- Codice NUTS Tipologia

Settore e
sottosettore
intervento

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità (7)

Stima dei costi dell'intervento (8)

Numero
Intervento CUI

(12)
Reg Prov Com Primo anno Secondo anno Terzo anno

Costi su
annualità

successiva

Importo
complessivo (9)

Valore degli
eventuali

immobili di cui
alla scheda C

collegati
all'intervento

(10)

Scadenza
temporale
ultima per
l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di
mutuo

Apporto di capitale privato (11)

Importo Tipologia

L001424109352021004431 B71B18000650
006 2023 DEL BIANCO

EMANUELA Si Si
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 017
01 - NUOVA
REALIZZAZIO
NE

INFRASTRUTT
URE DI
TRASPORTO -
STRADALI

LAVORI DI
REALIZZAZIO
NE
DELL'INTERS
EZIONE
COMUNALE DI
COLLEGAMEN
TO CON
L'AREA
COMMERCIAL
E DI
PORDENONE

1 - Priorita'
massima 188,000.00 0.00 0.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00

L00142410935202309451 B77H22000170
001 2024 DEL BIANCO

EMANUELA Si Si
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 017

07 -
MANUTENZIO
NE
STRAORDINA
RIA

INFRASTRUTT
URE
AMBIENTALI E
RISORSE
IDRICHE -
RISORSE
IDRICHE

MITIGAZIONE
IDRAULICA ED
AMBIENTALE
DELLE GRAVE
DEL
POVOLEDO E
DEL ROJAL IN
COMUNE DI
CORDENONS.

2 - Priorita'
media 0.00 2,250,000.00 250,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00

L00142410935202314490 B72H23003050
002 2023 DEL BIANCO

EMANUELA No No ITH41
Pordenone

09 -
MANUTENZIO
NE
STRAORDINA
RIA CON
EFFICIENTAM
ENTO
ENERGETICO

OPERE E
INFRASTRUTT
URE SOCIALI -
SPORT,
SPETTACOLO
E TEMPO
LIBERO

LAVORI DI
COMPLETAME
NTO
IMPIANTO
SPORTIVO
PONTE DEL
VADO
REALIZZAZIO
NE CAMPO DA
CALCIO IN
ERBA
SINTETICA  II°
LOTTO.

1 - Priorita'
massima 625,000.00 0.00 0.00 0.00 625,000.00 0.00 0.00

2 - modifica ex
art.5 comma 9
lettera c)

L00142410935202314491 B73D23000930
002 2023 DEL BIANCO

EMANUELA No No ITH41
Pordenone

09 -
MANUTENZIO
NE
STRAORDINA
RIA CON
EFFICIENTAM
ENTO
ENERGETICO

INFRASTRUTT
URE DEL
SETTORE
ENERGETICO
-
PRODUZIONE
DI ENERGIA

LAVORI PER
LA
COSTRUZION
E DI UN
IMPIANTO
FOTOVOLTAI
CO A
SERVIZIO
DELLA
STRUTTURA
SPORTIVA
ALDO MORO

1 - Priorita'
massima 370,000.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00

2 - modifica ex
art.5 comma 9
lettera c)

L00142410935202211876 B73D22000640
004 2023 DEL BIANCO

EMANUELA No No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 017

07 -
MANUTENZIO
NE
STRAORDINA
RIA

INFRASTRUTT
URE DI
TRASPORTO -
STRADALI

LAVORI DI
RIQUALIFICAZ
IONE URBANA
DI VIA PASCH

1 - Priorita'
massima 650,000.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

L00142410935202211861 B72E20000050
002 2024 DEL BIANCO

EMANUELA No No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 017

09 -
MANUTENZIO
NE
STRAORDINA
RIA CON
EFFICIENTAM
ENTO
ENERGETICO

OPERE E
INFRASTRUTT
URE SOCIALI -
SOCIALI E
SCOLASTICH
E

LAVORI DI
RIQUALIFICAZ
IONE
NECESSARI
ALL'ADEGUA
MENTO
NORMATIVO -
PREVENZION
E INCENDI E
RELATIVO
MIGLIORAME
NTO SISMICO
CON
EFFICIENTAM
ENTO
ENERGETICO
ASILO NIDO
DON MINZONI

1 - Priorita'
massima 600,000.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

L001424109352021004428 B79J19000230
006 2023 DEL BIANCO

EMANUELA Si Si
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 017 99 - ALTRO

INFRASTRUTT
URE DI
TRASPORTO -
STRADALI

LAVORI DI
RIQUALIFICAZ
IONE DI VIA
SCLAVONS
DA VIA
BRAIDA
FOENIS A VIA
AQUILEIA

1 - Priorita'
massima 1,500,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00

L00142410935202106547 B72E20000020
002 2023 DEL BIANCO

EMANUELA Si No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 017

07 -
MANUTENZIO
NE
STRAORDINA
RIA

OPERE E
INFRASTRUTT
URE SOCIALI -
SOCIALI E
SCOLASTICH
E

LAVORI DI
RIFACIMENTO
DELLA
COPERTURA,
MIGLIORAME
NTO SISMICO
E
ADEGUAMEN
TO ALLE
NORME
DELLA
SCUOLA
ELEMENTARE
DE AMICIS

1 - Priorita'
massima 950,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 1,950,000.00 0.00 0.00

L00142410935202213282 B71B21007730
006 2023 DEL BIANCO

EMANUELA Si Si ITH41
Pordenone 99 - ALTRO

OPERE E
INFRASTRUTT
URE SOCIALI -
SOCIALI E
SCOLASTICH
E

REALIZZAZIO
NE DEL
NUOVO
PLESSO
SCOLASTICO
DENOMINATO
LEONARDO
DA VINCI

1 - Priorita'
massima 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00 0.00 0.00

L00142410935202211874 B77H19003680
004 2023 DEL BIANCO

EMANUELA No No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 017

07 -
MANUTENZIO
NE
STRAORDINA
RIA

INFRASTRUTT
URE DI
TRASPORTO -
STRADALI

LAVORI DI
RIQUALIFICAZ
IONE URBANA
DI VIA VIAL DI
ROMANS

1 - Priorita'
massima 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00



 

Il Referente del Programma

DEL BIANCO EMANUELA
 

 

Note:

(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di cinque cifre della prima annualità del primo programma

(2) Numero interno liberamente indicato dall’amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il Cup (cfr. articolo 3, comma 5)

(4) Riportare nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'articolo 3, comma 1, lettera s), dell’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso di cui all’articolo 2, comma 1, lettera d), dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3, commi 11, 12 e 13

(8) Ai sensi dell'articolo 4, comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l’importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell’articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità

(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C

(11) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte del costo totale

(12) Indica se l’intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’articolo 5, commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

 

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

L001424109352021004435 B72J19031160
005 2023 DEL BIANCO

EMANUELA Si Si
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 017

09 -
MANUTENZIO
NE
STRAORDINA
RIA CON
EFFICIENTAM
ENTO
ENERGETICO

OPERE E
INFRASTRUTT
URE SOCIALI -
SPORT,
SPETTACOLO
E TEMPO
LIBERO

PARTENARIAT
O PUBBLICO
PRIVATO PER
LA
CONCESSION
E DEL
SERVIZIO DI
GESTIONE
DELLA
PISCINA
COMUNALE DI
VIA CORTINA
CON LAVORI
ACCESSORI
DI
RIQUALIFICAZ
IONE

1 - Priorita'
massima 412,053.90 0.00 0.00 0.00 412,053.90 0.00 412,053.90 1 - Finanza di

progetto

L00142410935202106533 D33G2000213
0009 2023 DEL BIANCO

EMANUELA Si No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 017

07 -
MANUTENZIO
NE
STRAORDINA
RIA

INFRASTRUTT
URE
AMBIENTALI E
RISORSE
IDRICHE -
OPERE DI
PROTEZIONE,
VALORIZZAZI
ONE E
FRUIZIONE
DELL'AMBIEN
TE

PSR
ITINERARIO 3
LE
DIRETTRICI DI
ETA'
ALTOMEDIEV
ALE NEI
TERRITORI
DELL'ALTA
PIANURA

1 - Priorita'
massima 200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

L00142410935202106537 D33G2000213
0009 2023 DEL BIANCO

EMANUELA Si No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 017
01 - NUOVA
REALIZZAZIO
NE

INFRASTRUTT
URE
AMBIENTALI E
RISORSE
IDRICHE -
OPERE DI
PROTEZIONE,
VALORIZZAZI
ONE E
FRUIZIONE
DELL'AMBIEN
TE

PSR
ITINERARIO 4
INTERVENTI
DI
INDIVIDUAZIO
NE ITINERARI,
SISTEMAZION
I, STAZIONI DI
NARRAZIONE
E AREE DI
SOSTA
PREVISTI
NELL'ITINERA
RIO 4 "LA
TANA DEL
LUPO".

1 - Priorita'
massima 135,200.00 0.00 0.00 0.00 135,200.00 0.00 0.00

L00142410935202209211 B78E20000390
002 2023 DEL BIANCO

EMANUELA Si Si
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 017 99 - ALTRO

OPERE,
IMPIANTI ED
ATTREZZATU
RE PER
ATTIVITA'
PRODUTTIVE
E LA RICERCA
- OPERE,
IMPIANTI ED
ATTREZZATU
RE PER
L'AGRICOLTU
RA, LA
ZOOTECNIA E
LA
SILVICOLTUR
A

LAVORI DI
AMPLIAMENT
O ED
ADEGUAMEN
TO
NORMATIVO E
FUNZIONALE
DEL MACELLO
COMUNALE DI
CORDENONS
- II LOTTO
CUP
B78E20000390
002

2 - Priorita'
media 800,000.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

L00142410935202213272 B75E22000130
006 2023 DEL BIANCO

EMANUELA Si Si ITH41
Pordenone

08 -
RISTRUTTUR
AZIONE CON
EFFICIENTAM
ENTO
ENERGETICO

OPERE E
INFRASTRUTT
URE SOCIALI -
SOCIALI E
SCOLASTICH
E

INTERVENTO
DI
DEMOLIZIONE
E
RICOSTRUZIO
NE DELLA
SCUOLA
DELL’INFANZI
A “RODARI” DI
VIA
AVELLANEDA
NEL COMUNE
DI
CORDENONS
(PN)”.
INTERVENTO
FINANZIATO
DALL’UNIONE
EUROPEA
NELL’AMBITO
DEL PNRR -
NEXT
GENERATION
EU. NEXT
GENERATION
EU MISSIONE
4 –
ISTRUZIONE E
RICERCA -
COMPONENT
E 1 –
POTENZIAME
NTO
DELL’OFFERT
A DEI SERVIZI
DI
ISTRUZIONE:
DAGLI ASILI
NIDO ALLE
UNIVERSITÀ -
INVESTIMENT
O 1.1: PIANO
PER ASILI
NIDO E
SCUOLE
DELL’INFANZI
A E SERVIZI
DI
EDUCAZIONE
E CURA PER
LA PRIMA
INFANZIA.

1 - Priorita'
massima 8,400,000.00 0.00 0.00 0.00 8,400,000.00 0.00 0.00

4 - modifica ex
art.5 comma 9
lettera e)

25,230,253.90 2,000,000.00 0.00 0.00 27,230,253.90 0.00 412,053.90



 

Tabella D.2

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

 

Tabella D.3

1. priorità massima

2. priorità media

3. priorità minima

 

Tabella D.4

1. finanza di progetto

2. concessione di costruzione e gestione

3. sponsorizzazione

4. società partecipate o di scopo

5. locazione finanziaria

6. altro

 

Tabella D.5

1. modifica ex articolo 5, comma 9, lettera b)

2. modifica ex articolo 5, comma 9, lettera c)

3. modifica ex articolo 5, comma 9, lettera d)

4. modifica ex articolo 5, comma 9, lettera e)

5. modifica ex articolo 5, comma 11

Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzati nel Programma triennale)

Responsabile unico del progetto

Codice fiscale del responsabile unico del progetto formato cf

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell’intervento

Tipologia di risorse primo anno secondo anno terzo anno annualità successive

Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge importo importo importo importo

Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo importo importo importo importo

Risorse acquisite mediante apporti di capitali privati importo importo importo importo

Stanziamenti di bilancio importo importo importo importo

Finanziamenti ai sensi dell’articolo 3 del decreto-legge n. 310 del 1990, convertito, con modificazioni, dalla
legge n. 403 del 1990 importo importo importo importo

Risorse derivanti da trasferimento di immobili ex articolo 202 del codice importo importo importo importo

Altra tipologia importo importo importo importo



 

 

SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE:

COMUNE DI CORDENONS 
 

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

 

Il Referente del Programma

DEL BIANCO EMANUELA
 

Note:

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Codice Unico Intervento - Cui CUP Descrizione dell'intervento Responsabile unico del progetto Importo annualità Importo intervento Finalità Livello di priorità Conformità
urbanistica

Verifica vincoli
ambientali Livello di progettazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE O
SOGGETTO DELLA DELEGAZIONE AMMINISTRATIVA LR 14/2002 AL
QUALE SI INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Numero Intervento CUI (*)

Codice AUSA Denominazione

L001424109352021004431 B71B18000650006

LAVORI DI REALIZZAZIONE
DELL'INTERSEZIONE COMUNALE
DI COLLEGAMENTO CON L'AREA
COMMERCIALE DI PORDENONE

DEL BIANCO EMANUELA 188,000.00 188,000.00 URB - Qualita' urbana 1 - Priorita' massima Si Si
1 - Progetto di fattibilità tecnico -
economica: "documento di fattibilità
delle alternative progettuali"

L00142410935202314490 B72H23003050002

LAVORI DI COMPLETAMENTO
IMPIANTO SPORTIVO PONTE
DEL VADO REALIZZAZIONE
CAMPO DA CALCIO IN ERBA
SINTETICA  II° LOTTO.

DEL BIANCO EMANUELA 625,000.00 625,000.00 ADN - Adeguamento normativo 1 - Priorita' massima No No 2 - Progetto di fattibilità tecnico -
economica: "documento finale"

2 - modifica ex art.5 comma 9
lettera c)

L00142410935202314491 B73D23000930002

LAVORI PER LA COSTRUZIONE
DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO
A SERVIZIO DELLA STRUTTURA
SPORTIVA ALDO MORO

DEL BIANCO EMANUELA 370,000.00 370,000.00 ADN - Adeguamento normativo 1 - Priorita' massima No No 2 - Progetto di fattibilità tecnico -
economica: "documento finale"

2 - modifica ex art.5 comma 9
lettera c)

L00142410935202211876 B73D22000640004 LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE
URBANA DI VIA PASCH DEL BIANCO EMANUELA 650,000.00 650,000.00 URB - Qualita' urbana 1 - Priorita' massima Si No 2 - Progetto di fattibilità tecnico -

economica: "documento finale"

L001424109352021004428 B79J19000230006
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI
VIA SCLAVONS DA VIA BRAIDA
FOENIS A VIA AQUILEIA

DEL BIANCO EMANUELA 1,500,000.00 2,500,000.00 URB - Qualita' urbana 1 - Priorita' massima Si Si 2 - Progetto di fattibilità tecnico -
economica: "documento finale"

L00142410935202106547 B72E20000020002

LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA
COPERTURA, MIGLIORAMENTO
SISMICO E ADEGUAMENTO ALLE
NORME DELLA SCUOLA
ELEMENTARE DE AMICIS

DEL BIANCO EMANUELA 950,000.00 1,950,000.00 ADN - Adeguamento normativo 1 - Priorita' massima No No 2 - Progetto di fattibilità tecnico -
economica: "documento finale"

L00142410935202213282 B71B21007730006

REALIZZAZIONE DEL NUOVO
PLESSO SCOLASTICO
DENOMINATO LEONARDO DA
VINCI

DEL BIANCO EMANUELA 10,000,000.00 10,000,000.00 ADN - Adeguamento normativo 1 - Priorita' massima Si Si 2 - Progetto di fattibilità tecnico -
economica: "documento finale"

L00142410935202211874 B77H19003680004 LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE
URBANA DI VIA VIAL DI ROMANS DEL BIANCO EMANUELA 1,000,000.00 1,000,000.00 URB - Qualita' urbana 1 - Priorita' massima Si No 2 - Progetto di fattibilità tecnico -

economica: "documento finale"

L001424109352021004435 B72J19031160005

PARTENARIATO PUBBLICO
PRIVATO PER LA CONCESSIONE
DEL SERVIZIO DI GESTIONE
DELLA PISCINA COMUNALE DI
VIA CORTINA CON LAVORI
ACCESSORI DI
RIQUALIFICAZIONE

DEL BIANCO EMANUELA 412,053.90 412,053.90 CPA - Conservazione del
patrimonio 1 - Priorita' massima Si Si 2 - Progetto di fattibilità tecnico -

economica: "documento finale"

L00142410935202106533 D33G20002130009

PSR ITINERARIO 3 LE
DIRETTRICI DI ETA'
ALTOMEDIEVALE NEI TERRITORI
DELL'ALTA PIANURA

DEL BIANCO EMANUELA 200,000.00 200,000.00 AMB - Qualita' ambientale 1 - Priorita' massima Si Si 2 - Progetto di fattibilità tecnico -
economica: "documento finale"

L00142410935202106537 D33G20002130009

PSR ITINERARIO 4 INTERVENTI
DI INDIVIDUAZIONE ITINERARI,
SISTEMAZIONI, STAZIONI DI
NARRAZIONE E AREE DI SOSTA
PREVISTI NELL'ITINERARIO 4 "LA
TANA DEL LUPO".

DEL BIANCO EMANUELA 135,200.00 135,200.00 AMB - Qualita' ambientale 1 - Priorita' massima Si Si 2 - Progetto di fattibilità tecnico -
economica: "documento finale"

L00142410935202209211 B78E20000390002

LAVORI DI AMPLIAMENTO ED
ADEGUAMENTO NORMATIVO E
FUNZIONALE DEL MACELLO
COMUNALE DI CORDENONS - II
LOTTO CUP B78E20000390002

DEL BIANCO EMANUELA 800,000.00 800,000.00 ADN - Adeguamento normativo 2 - Priorita' media Si Si 2 - Progetto di fattibilità tecnico -
economica: "documento finale"

L00142410935202213272 B75E22000130006

INTERVENTO DI DEMOLIZIONE E
RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA
DELL’INFANZIA “RODARI” DI VIA
AVELLANEDA NEL COMUNE DI
CORDENONS (PN)”. INTERVENTO
FINANZIATO DALL’UNIONE
EUROPEA NELL’AMBITO DEL
PNRR - NEXT GENERATION EU.
NEXT GENERATION EU
MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E
RICERCA - COMPONENTE 1 –
POTENZIAMENTO
DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI
ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO
ALLE UNIVERSITÀ -
INVESTIMENTO 1.1: PIANO PER
ASILI NIDO E SCUOLE
DELL’INFANZIA E SERVIZI DI
EDUCAZIONE E CURA PER LA
PRIMA INFANZIA.

DEL BIANCO EMANUELA 8,400,000.00 8,400,000.00 ADN - Adeguamento normativo 1 - Priorita' massima Si Si 2 - Progetto di fattibilità tecnico -
economica: "documento finale"

4 - modifica ex art.5 comma 9
lettera e)



 

Tabella E.1

ADN - Adeguamento normativo

AMB - Qualità ambientale

COP - Completamento opera incompiuta

CPA - Conservazione del patrimonio

MIS - Miglioramento e incremento di servizio

URB - Qualità urbana

VAB - Valorizzazione beni vincolati

DEM - Demolizione opera incompiuta

DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

 

Tabella E.2

1. progetto di fattibilità tecnico-economica: "documento di fattibilità delle alternative progettuali"

2. progetto di fattibilità tecnico-economica: "documento finale"

3. progetto esecutivo


